

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE  
NOVA RUSSAS-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE003/2021**  
Processo Administrativo Nº GM-PE003/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA  
Data de Publicação: 23/02/2021 14:15:24

			TOTAL DO PROCESSO: 751.363,14
<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME</b>		<b>22.669.509/0001-64</b>	<b>751.363,14</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 095	<b>Total: 21.880,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEU LAR	Modelo:
Descrição: ALCOOL ETÍLICO, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 70º INPM C/ EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 5,47</b>	Total Item: 21.880,00	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 20.240,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MINUANO	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO ESSÊNCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇA E LIMÃO. APLICAÇÃO LAVAGENS DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS EMBALAGEM 500ML;			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 2,53</b>	Total Item: 20.240,00	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 11.360,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SBP	Modelo:
Descrição: INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETRINA/CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17. USADO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS CONTENDO NO MÍNIMO 300ML;			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 11,36</b>	Total Item: 11.360,00	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 138.240,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: INVICTO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO EMBALAGEM COM 500G;			
Quantidade: 32.000	<b>Valor Unit.: 4,32</b>	Total Item: 138.240,00	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 34.560,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: INVICTO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO EMBALAGEM COM 500G;			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 4,32</b>	Total Item: 34.560,00	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 55.280,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS PCT COM 10 UND			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 6,91</b>	Total Item: 55.280,00	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 34.140,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 40 LITROS; PCT COM 10 UND			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 5,69</b>	Total Item: 34.140,00	
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 44.220,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 60 LITROS; PCT COM 10 UND			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 7,37</b>	Total Item: 44.220,00	
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 28.000,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 40 LTS;			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 28.000,00	
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 61.720,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50X80, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 50 LTS;			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 15,43</b>	Total Item: 61.720,00	
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 069	<b>Total: 68.224,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 60 LTS;			
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.: 21,32</b>	Total Item: 68.224,00	
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 17.056,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X90, LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE 60 LTS;			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 21,32</b>	Total Item: 17.056,00	
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 13.048,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: SODA CAUSTICA COM 500G			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 9,32</b>	Total Item: 13.048,00	
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 6.950,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLYUTIL	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 6,95</b>	Total Item: 6.950,00	
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 2.898,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHENIX	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE  
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: ESCOVA ABRASIVA, MATERIAL NYLON, UTILIZAÇÃO LIMPEZA DE ROUPAS, CABO DE MADEIRA;			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 4,83</b>		Total Item: 2.898,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 051	<b>Total: 4.720,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHENIX	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 5,90</b>		Total Item: 4.720,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 14.160,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SCOTCH BRITE	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA;			
Quantidade: 12.000	<b>Valor Unit.: 1,18</b>		Total Item: 14.160,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 11.280,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BOM BRIL	Modelo:
Descrição: LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDA DE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIO DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 ESPONJAS DE AÇO;			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 1,88</b>		Total Item: 11.280,00
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 031	<b>Total: 9.515,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLYUTIL	Modelo:
Descrição: LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL CAPACIDADE P/ 35 LITROS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 95,15</b>		Total Item: 9.515,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 59.120,00</b>
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: LATEX	Modelo:
Descrição: LUVA BORRACHA M LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO LONGO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO M.;			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 14,78</b>		Total Item: 59.120,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 15.360,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CLIN	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, ALVEJADO;			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 2,56</b>		Total Item: 15.360,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 1.520,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CLIN	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO 50X25CM;			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,80</b>		Total Item: 1.520,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 2.777,70</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PARANÁ	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA PCT COM 12 PRENDEDORES;			
Quantidade: 985	<b>Valor Unit.: 2,82</b>		Total Item: 2.777,70
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 22.183,28</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHENIX	Modelo:
Descrição: RODO ESFREGÃO MULTIUSO LUSTRADOR COM REFIL CABO INOX			
Quantidade: 392	<b>Valor Unit.: 56,59</b>	Total Item: 22.183,28	
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 8.077,64</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLYUTIL	Modelo:
Descrição: TAMBOR COM TAMPA CAPACIDADE 100L			
Quantidade: 178	<b>Valor Unit.: 45,38</b>	Total Item: 8.077,64	
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 3.908,52</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLYUTIL	Modelo:
Descrição: TAMBOR COM TAMPA CAPACIDADE 60L			
Quantidade: 126	<b>Valor Unit.: 31,02</b>	Total Item: 3.908,52	
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 1.728,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,44</b>	Total Item: 1.728,00	
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 3.920,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHENIX	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM, PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 7,84</b>	Total Item: 3.920,00	
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 4.476,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHENIX	Modelo:
Descrição: VASSOURA DOMÉSTICA COM CERDAS DE PIAÇAVA COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM. PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA UND 300 226140 DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA EM MADEIRA REVESITDA COM CHAPA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA. AS CERDAS NÃO DEVERÃO SE SOLTAR COM FACILIDADE.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 7,46</b>	Total Item: 4.476,00	
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 3.180,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHENIX	Modelo:
Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 3,18</b>	Total Item: 3.180,00	
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 5.481,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHENIX	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI 40CM			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 12,18</b>	Total Item: 5.481,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE  
NOVA RUSSAS-CE

<b>LOTE 79</b>	<b>Quant.: 1</b>	<b>Num: 099</b>	<b>Total: 22.140,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHENIX	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI 60CM REFORÇADO			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 18,45</b>	<b>Total Item: 22.140,00</b>	

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c9f938ba66cd41109afe4df7eb6e1ff1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c9f938ba66cd41109afe4df7eb6e1ff1.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/43885decbaa4478b80377d367a11ae55.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/43885decbaa4478b80377d367a11ae55.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dfa2b810716247dbb18146f0e82108ca.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dfa2b810716247dbb18146f0e82108ca.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/629e8cf4742143819032d455cc4483a0.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/629e8cf4742143819032d455cc4483a0.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c7e75750cdab472fa9e1a5d1cec479d6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c7e75750cdab472fa9e1a5d1cec479d6.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec27aaa3ad3342fa8698889f62c5bbf7.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec27aaa3ad3342fa8698889f62c5bbf7.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4b33161324e84d65a17894dd9cfac6b6c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4b33161324e84d65a17894dd9cfac6b6c.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a0c229025ee440c3a7e72f191eca157f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a0c229025ee440c3a7e72f191eca157f.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0edf3673959f472fa8761fa33d969599.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0edf3673959f472fa8761fa33d969599.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7db23733b0744778a52e1e438c54454a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7db23733b0744778a52e1e438c54454a.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fab392000182497887edffb209c3dbab.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fab392000182497887edffb209c3dbab.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1a9d79b9c10d4668a906c6376d564d43.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1a9d79b9c10d4668a906c6376d564d43.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f38e47b0a9a48d9a2c1bd4930e5096d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f38e47b0a9a48d9a2c1bd4930e5096d.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/147afb6a1a0c4eec99622b549cbf8ac9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/147afb6a1a0c4eec99622b549cbf8ac9.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Declaração de não utilização de mão de obra infantil
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c7ccd0ef2d641f6a790873861594947.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c7ccd0ef2d641f6a790873861594947.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5570c4091ef47c985a93ae0ea36625e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5570c4091ef47c985a93ae0ea36625e.pdf</a>	
Horário: 10/03/2021 09:18	<b>Documento:</b> Prova de Inscrição Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/330e3ac882ff4d93a63ca94590b6a79b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/330e3ac882ff4d93a63ca94590b6a79b.pdf</a>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE  
NOVA RUSSAS-CE**



**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**